Ecclesial Communion, which characterizes the ecclesiology of the 2nd Vatican Council and the canonical law inspired by the Council, applies to Catholic universities which are, by definition, communities of persons⁽³⁷⁾ committed to values that are truly

⁽³⁶⁾ Cfr. *Ibid.*, n. 8.

⁽³⁷⁾ Cfr. *Ibid.*, n. 1: *universitas magistrorum et scholarium*; *Ibid.* Art. 4. *Universitas Communitas*. § 1. *Onus tuendi et confirmandi Universitatis indolem catholicam spectat in primis ad ipsam Universitatem. Quamvis hoc onus impositum sit imprimis Universitatis Auctoritatibus (additis, ubi sint, Magno Cancellario et/aut Consilio rebus administrandis praeposito vel Corpore alio idem valente), participatur diverso gradu etiam ab omnibus Communitatis sodalibus, ideoque postulat ut conquirantur aptae ad Universitatem personae, praecipue professores et administratores, quae propte sint et idoneae ad hanc indolem fovendam. Universitatis Catholicae indoles intime coniuncta est cum professorum qualitate et doctrinae catholicae observantia. Legitimae Auctoritatis est duabus his principalibus condicionibus invigilare, iuxta prescripta Codicis Iuris Canonici; § 2. Omnes docentes et administratores, id temporis cum nominantur, monendi sunt de Instituti indole catholica deque eius consecrariis, itemque de suo officio hanc indolem provehendi aut, saltem, observandi; § 3. Modis diversis academicis disciplinis congruentibus, omnibus catholicis docentibus fideliter accipiendae sunt, ceterisque omnibus docentibus observandae, doctrina et de morum disciplina catholica, tum in pervestigando tum in instituendo. In primis theologi catholici, conscii se Ecclesiae persequi mandatum, fideles sint erga Ecclesiae Magisterium, uti Sacrarum Litterarum et Sacrae Traditionis interpretem authenticum; § 4. Docentes et adimistratores ad alias Ecclesias, Communitates ecclesiales vel religiones*

universal. In *Ex corde Ecclesiae*, the principle of ecclesial communion has the following dimensions:

a) Communion with the universal, national and local ecclesiastical hierarchy, as specified by art. 5 of the Constitution ⁽³⁸⁾.

b) Pastoral care of all members of the University community and especially those who are Catholic. While the pastoral care of the persons forming the university is not an academic activity and the right and responsibility of such care falls ultimately on the local bishop, a Catholic university, *as Catholic*, ought to actively cooperate with the local Church in providing and furthering it. In fact, art. 6 of the Constitution prescribes that such pastoral care ought to be a special concern of a Catholic university ⁽³⁹⁾.